
Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt

1. 324 Janine WOLF 11/98 RP 1 KG Heltersberg 302 150 5 452 309 143 4 452 611 293 9 904

2. 314 Juliana CITAKU 01/00 RP 2 KV Pirmasens 300 143 5 443 279 161 3 440 579 304 8 883 -21

3. 302 Alisha STRIEHL 01/00 RP 4 KV Rodalben 318 132 2 450 302 128 5 430 620 260 7 880 -24

4. 308 Bianca ZIMMERMANN 01/99 SB 2 Unterharmersbach 306 124 8 430 301 142 4 443 607 266 12 873 -31

5. 322 Franziska HAUDE 02/99 ST 1 SV Grün Weiß Langendorf 286 159 7 445 284 142 7 426 570 301 14 871 -33

6. 315 Frieda BITTELMANN 09/98 BB 1 1. KSC 1959 Seelow 315 124 5 439 295 131 9 426 610 255 14 865 -39

7. 319 Luisa EBERT 06/99 BA 1 KV Eppelheim 294 140 9 434 318 113 8 431 612 253 17 865 -39

8. 309 Jennifer SOMMER 11/00 BA 2 KV Nussloch 297 130 12 427 289 148 5 437 586 278 17 864 -40

9. 313 Alexandra AUBURGER 03/99 BY 2 FC Bergham 305 113 8 418 291 151 3 442 596 264 11 860 -44

10. 305 Julia EBERT 06/00 TH 3 SV Wacker 04 Harras 305 122 8 427 281 144 1 425 586 266 9 852 -52

11. 306 Laura HOLMEIER 01/99 BY 3 SKC Thenried 304 142 6 446 286 118 8 404 590 260 14 850 -54

12. 317 Samantha JONES 10/00 WÜ 1 SKV Brackenheim 284 135 9 419 304 115 8 419 588 250 17 838 -66

13. 316 Celine WETZEL 07/99 HE 1 KV Aschaffenburg 282 135 7 417 282 135 7 417

14. 303 Laura KLAUS 03/00 SN 3 Chemnitzner SV Siegmar 48 311 106 10 417 311 106 10 417

15. 307 Lena ZSCHUPPE 10/99 RP 3 TSG Kaiserslautern 288 125 11 413 288 125 11 413

16. 310 Lisa LÖSCHNER 11/99 SN 2 SV Fortschritt Glauchau 278 134 6 412 278 134 6 412

17. 323 Sandra KARL 11/98 BY 1 KV Bamberg 297 113 7 410 297 113 7 410

18. 312 Nathalie NIEDERBERGER 09/98 ST 2 SV Rot Weiß Wernigerrode 285 124 6 409 285 124 6 409

19. 320 Luisa MÜLLER 05/99 SN 1 SV Pöhlatal Königswalde 281 123 10 404 281 123 10 404

20. 301 Lara ZSCHUPPE 11/00 RP 5 TSG Kaiserslautern 282 114 8 396 282 114 8 396

21. 311 Steffi BEESE 07/98 TH 2 Ohrdrufer KSV 274 120 9 394 274 120 9 394

22. 318 Ann-Katrin WALZ 11/98 SB 1 KV Singen und Umgebung 296 97 10 393 296 97 10 393

23. 304 Senta HAUSCHEL 08/98 SB 3 Hochschwarzwald 276 103 14 379 276 103 14 379

24. 321 Nicole THOß 11/98 TH 1 SV Eintracht Unterweid 268 97 13 365 268 97 13 365

Deutsche Meisterin 2012: HELD Stefanie (SKC Offstein, RP) 889 Kegel
Deutscher Rekord (2 x 100 Wurf): WOLF Janine (KG Heltersberg, RP) 928 Kegel gespielt 2011 in Eppelheim

Deutscher Rekord (100 Wurf): WOLFF Jessica (VfB Eintracht Fraureuth, SN) 493 Kegel gespielt 2011 in Eppelheim

Deutscher Keglerbund Classic * DKBC *

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

vom 17. - 20. Mai 2013 in Villingen-Schwenningen

Einzel weibliche Jugend U14

Gesamt
VereinPl. LVJGName

Start-
Nr.

Qualifikation Finale



Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt

1. 343 Daniel BARTH 09/98 TH 1 SV Siemens Rudolstadt 330 119 8 449 311 142 6 453 641 261 14 902

2. 335 Patrick WOLF 11/98 BA 2 KV Hockenheim 297 139 2 436 293 150 7 443 590 289 9 879 -23

3. 339 Nick BLÜMEL 07/98 SB 1 SKV Hochschwarzwald 302 134 8 436 306 131 7 437 608 265 15 873 -29

4. 332 Christopher BRANDT 10/99 TH 2 SKK Gut Holz Stadtroda 301 139 4 440 320 108 9 428 621 247 13 868 -34

5. 333 Tobias RÖSSEL 12/98 SN 2 KV 1912 Falkenstein 313 122 7 435 304 126 6 430 617 248 13 865 -37

6. 334 Johannes LESERER 01/00 BY 2 SKV Töging 306 111 10 417 316 127 5 443 622 238 15 860 -42

7. 342 Lukas RAUCH 10/00 RP 1 SKC Rülzheim 310 146 12 456 273 130 9 403 583 276 21 859 -43

8. 338 Yannik SÜSSMUTH 05/99 WÜ 1 TSV Langenau 295 137 11 432 286 104 8 390 581 241 19 822 -80

9. 337 Justin BIERMANN 05/01 HE 2 KV Aschaffenburg 285 143 5 428 275 117 8 392 560 260 13 820 -82

10. 348 Yannik SEIB 08/98 HE 1 KBV Kelsterbach 309 106 12 415 284 117 8 401 593 223 20 816 -86

11. 340 Maximilian SCHURIG 01/00 BB 1 SG Frauendorf 292 124 12 416 291 105 13 396 583 229 25 812 -90

12. 326 Felix RÖMER 10/98 SN 3 SV Neuoelsnitz 285 126 8 411 281 108 13 389 566 234 21 800 -102

13. 329 Christian LAHN 06/99 BB 2 ESV Lok Elsterwerda 301 108 9 409 301 108 9 409

14. 336 Phillip GÜRBIG 08/01 ST 2 SG Union Sandersdorf 285 113 5 398 285 113 5 398

15. 347 Florian HOCHMUTH 12/98 ST 1 SKC Buna Schkopau 292 106 12 398 292 106 12 398

16. 346 Daniel KLIEMANN 09/98 BA 1 KV Nussloch 281 113 11 394 281 113 11 394

17. 344 Sebastian ANDERS 12/98 SN 1 SV Laußnitz 272 115 14 387 272 115 14 387

18. 345 Jakob FÖRSTNER 05/99 BY 1 SKV Goldburkhausen 262 107 8 369 262 107 8 369

19. 327 Philipp RABE 09/99 ST 3 SV Turbine Zschornewitz 251 116 10 367 251 116 10 367

20. 331 Jonathan WERLING 05/00 RP 2 SKC Rülzheim 266 99 12 365 266 99 12 365

21. 325 Chris RIENÄCKER 05/02 ST 4 Halberstädter KSV Harmonie 269 96 16 365 269 96 16 365

22. 341 Max GRÜNE 09/99 NI 1 VWK Wolfenbüttel 280 84 18 364 280 84 18 364

23. 328 Lennart RAUPP 09/00 BA 3 KV Neulußheim 270 93 16 363 270 93 16 363

24. 330 Pascal DANIEL 12/99 NI 2 VWK Wolfenbüttel 253 80 21 333 253 80 21 333

Deutscher Keglerbund Classic * DKBC *

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

vom 17. - 20. Mai 2013 in Villingen-Schwenningen

Gesamt
VereinPl. LVJGName

Start-
Nr.

Qualifikation Finale

Einzel männliche Jugend U14

Deutscher Meister 2012: SINSEL Tobias (KSC Hainstadt, HE) 887 Kegel
Deutscher Rekord (2 x 100 Wurf): Dominik Kunze (KBSC Turbine Meiningen, TH) 978 Kegel gespielt 2009 in München
Deutscher Rekord (100 Wurf): Sascha Schubert (VfB Eintracht Fraureuth, SN) 503 Kegel gespielt 2004 in Viernheim



Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt

1. 367 Saskia BARTH 03/95 WÜ 1 KV Jagst 304 152 1 456 320 165 2 485 624 317 3 941

2. 365 Alina WEBER 09/96 BA 1 KV Sandhausen 299 160 5 459 316 148 464 615 308 5 923 -18

3. 354 Jennifer HENSEL 12/96 RP 3 KG Heltersberg 302 157 2 459 286 159 2 445 588 316 4 904 -37

4. 363 Laura POLENZ 10/95 BB 1 Hohenbockaer SV"Grün-Gelb" 1923 e.V. 308 133 5 441 278 169 2 447 586 302 7 888 -53

5. 369 Jessica FREBEL 02/96 ST 1 TuS Leitzkau 282 166 4 448 295 140 1 435 577 306 5 883 -58

6. 356 Janine SEVERIN 09/97 WÜ 2 SV Weidenstetten 305 134 3 439 292 143 7 435 597 277 10 874 -67

7. 360 Denise RÖßLER 09/94 TH 2 SV Rositz 307 145 4 452 294 126 3 420 601 271 7 872 -69

8. 371 Nicole KOTHE 11/96 TH 1 KSV Hopfgarten 1978 318 140 10 458 275 134 9 409 593 274 19 867 -74

9. 361 Vanessa RAUCH 11/97 RP 2 SKC Rülzheim 293 136 5 429 301 135 6 436 594 271 11 865 -76

10. 362 Lisa THEUERKAUF 01/95 NI 1 VWK Wolfenbüttel 302 149 4 451 297 115 6 412 599 264 10 863 -78

11. 368 Kim ADLER 10/96 BY 1 SKV Ingolstadt 304 148 6 452 269 124 6 393 573 272 12 845 -96

12. 359 Michelle MÜCKAN 12/96 SN 2 KSV Freital 1991 289 143 5 432 284 99 10 383 573 242 15 815 -126

13. 352 Jana-Sophie BACHERT 10/95 SB 3 Hochschwarzwald 280 147 3 427 280 147 3 427

14. 351 Marie WOLF 06/96 TH 3 KSV Germania 1990 Neustadt 292 133 7 425 292 133 7 425

15. 364 Jasmin FLEISCHHAUER 06/96 HE 1 KV Aschaffenburg 294 131 1 425 294 131 1 425

16. 355 Jennifer SCHWERZ 09/97 ST 2 SV Lok Aschersleben 310 114 8 424 310 114 8 424

17. 366 Svenja WAGNER 01/95 SB 1 KV Lahr 288 133 7 421 288 133 7 421

18. 370 Michelle MECHSNER 12/97 SN 1 TSV Geyer 293 125 7 418 293 125 7 418

19. 349 Sandra BREYVOGEL 01/96 RP 4 SKC Monsheim 294 124 1 418 294 124 1 418

20. 350 Jennifer PETRIK 08/97 BY 3 SKV Regensburg 283 132 3 415 283 132 3 415

21. 357 Nicole LANGENBAUCHER 09/95 SB 2 Hochschwarzwald 281 133 3 414 281 133 3 414

22. 358 Anna-Maria ECK 06/96 BY 2 KV Hassberge / Steigerwald 298 112 12 410 298 112 12 410

23. 372 Alena BIMBER 11/97 RP 1 KV Pirmasens 300 106 5 406 300 106 5 406

24. 353 Melanie HENZE 12/94 SN 3 Dommitzscher KC 77 274 117 11 391 274 117 11 391

Deutscher Keglerbund Classic * DKBC *

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

vom 17. - 20. Mai 2013 in Villingen-Schwenningen

Gesamt
VereinPl. LVJGName

Start-
Nr.

Qualifikation Finale

Einzel weibliche Jugend U18

Deutsche Meisterin 2012: FRÜHWEIN Lisa (TSV Schott Mainz, RP) 925 Kegel
Deutscher Rekord (2 x 100 Wurf): Sina Beißer (TSV Weinsberg, WÜ) 992 Kegel gespielt 2009 in München

Deutscher Rekord (100 Wurf): Sina Beißer (TSV Weinsberg, WÜ) 513 Kegel gespielt 2009 in München



Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt

1. 390 Dominik KUNZE 03/96 TV 2012SV 1970 Meiningen 299 184 483 327 169 1 496 626 353 1 979

2. 394 Alexander MEIXNER 03/95 BY 1 SKK Kirchanschöring 302 176 3 478 318 158 1 476 620 334 4 954 -25

3. 376 Lukas HAUSMANN 09/96 HE 3 TSV Ginnheim 302 170 472 312 144 2 456 614 314 2 928 -51

4. 386 Andreas KELM 04/96 ST 1 SV Germania Schafstädt 309 161 4 470 310 143 4 453 619 304 8 923 -56

5. 381 Marc AULICH 09/94 WÜ 2 KV Gammelshausen 323 122 5 445 315 151 2 466 638 273 7 911 -68

6. 389 Bastian HÖRT 09/96 RP 1 KV Mutterstadt 291 156 1 447 333 130 7 463 624 286 8 910 -69

7. 379 Marcel EMRATH 07/95 RP 2 TSV Schott Mainz 302 157 459 286 161 2 447 588 318 2 906 -73

8. 383 Nick HEISE 11/94 HE 2 TSV Ginnheim 316 169 485 305 114 7 419 621 283 7 904 -75

9. 385 Nico ORSCHULOK 05/95 NI 1 VMW Wolfenbüttel 305 160 5 465 304 131 435 609 291 5 900 -79

10. 378 Florian MÖHRLEIN 08/94 BY 2 KV Bamberg 288 164 1 452 313 134 1 447 601 298 2 899 -80

11. 395 Daniel LINK 03/95 SB 1 KV Schwarzwald 305 146 6 451 293 146 3 439 598 292 9 890 -89

12. 375 Falko KÜHNENMUND 05/95 TH 3 SV Fahmer Höhe Gierstedt 308 142 450 295 117 4 412 603 259 4 862 -117

13. 391 Luka KOHLRAUTZ 08/94 HE 1 TV Dreieichenhain 310 133 7 443 310 133 7 443

14. 392 Oliver LÄMMLE 08/94 WÜ 1 ESV Aulendorf 316 126 2 442 316 126 2 442

15. 380 Daniel WÜST 04/96 BA 2 KV Neulußheim 289 149 2 438 289 149 2 438

16. 384 Nino FRÖBISCH 10/95 TH 2 SV Pöllwitz 302 135 3 437 302 135 3 437

17. 388 Lars EBERT 11/96 BA 1 KV Eppelheim 293 142 1 435 293 142 1 435

18. 393 Erik HANISCH 08/94 SN 1 KSV Neustadt 276 157 2 433 276 157 2 433

19. 387 Philipp BISCHOF 12/95 BB 1 KSV Schipkau 291 142 7 433 291 142 7 433

20. 374 Nico VOIGT 06/97 SN 3 KSV Hainichen 92 302 125 4 427 302 125 4 427

21. 373 Marcel ZIMMERMANN 09/94 WÜ 3 EKC Lonsee 291 133 5 424 291 133 5 424

22. 377 David MESSINGER 02/95 SB 2 KV Wiehre 288 135 5 423 288 135 5 423

23. 382 Felix RÖBER 05/97 SN 2 SV Motor-Mickten Dresden 274 144 4 418 274 144 4 418

24. 396 Pascal BOYÉ 12/96 TH 1 SG Rot Weiß Mülverstedt 291 117 2 408 291 117 2 408

Gesamt
VereinPl. LVJGName

Start-
Nr.

Qualifikation Finale

Deutscher Meister 2012: KUNZE Dominik (SV 1970 Meiningen, TH) 978 Kegel
Deutscher Rekord (2 x 100 Wurf): Schneider Pascal (KV Bad Neustadt, BY) 1051 Kegel gespielt 2011 in Eppelheim
Deutscher Rekord (100 Wurf): SCHNEIDER Pascal (KV Bad Neustadt, BY) 550 Kegel gespielt 2011 in Eppelheim

Deutscher Keglerbund Classic * DKBC *

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

vom 17. - 20. Mai 2013 in Villingen-Schwenningen

Einzel männliche Jugend U18



Pl. Verein LV VOL ABR FW Gesamt

1. KV Pirmasens RP 1177 471 42 1648

2. KKB Anhalt Bitterfeld ST 1126 513 37 1639

3. KV Aschaffenburg HE 1147 467 36 1614

4. SKC Monsheim RP 1147 453 35 1600

5. KV Bamberg BY 1102 496 36 1598

6. KFV Märikisch Oderland BB 1131 463 48 1594

7. KV Singen und Umgebung SB 1114 477 31 1591

8. SV Fortschritt Glauchau SN 1139 440 48 1579

9. VWSK Wiesbaden HE 1133 445 55 1578

10. KV Bad Neustadt BY 1125 450 42 1575

11. KK Saale-Orla TH 1116 430 52 1546

12. KV Neulußheim BD 1086 428 53 1514

13. KSC Hattenburg WT 1029 389 62 1418

Pl. Verein LV VOL ABR FW Gesamt

1. KV Bad Neustadt BY 1175 546 27 1721

2. KFV Gotha TH 1157 537 29 1694

3. KV Aschaffenburg HE 1201 481 31 1682

4. SKV Bad Kissingen BY 1161 480 41 1641

5. VWSK Wiesbaden HE 1149 486 39 1635

6. KV Jagst WT 1142 467 54 1609

7. KV Rodalben RP 1099 509 37 1608

8. Nerchauer SV SN 1147 461 49 1608

9. KSV Freiburg SB 1102 503 40 1605

10. KV Hockenheim BD 1128 477 41 1605

11. KSKV Elbe-Elster BB 1119 484 30 1603

12. SKV Töging BY 1124 464 42 1588

13. KKB Anhalt Bitterfeld ST 1145 413 48 1558

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

vom 17. - 20. Mai 2013 in Villingen-Schwenningen

Disziplin: Mannschaften männliche Jugend U14

Disziplin: Mannschaften weibliche Jugend U14



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt
 

1. KV Pirmasens RP 1177 471 42 1648
11 Alisha  STRIEHL 01 / 00 290 145 10 435
12 Juliana  CITAKU 01 / 00 298 113 8 411
13 Marie  SCHERER 12 / 00 287 123 7 410
14 Luisa-Marie  NEU 05 / 99 302 90 17 392
15 Linda  KAISER 05 / 99

2. KKB Anhalt Bitterfeld ST 1126 513 37 1639
42 Jördis  SCHULZE 04 / 99 271 92 16 363
41 Lesley  KURTH 12 / 98 289 139 9 428
44 Jenny  LINGNER 11 / 99 189 61 6 250
43 Nathalie  NIEDERBERGER 09 / 98 308 153 4 461
45 Anne  KLEINSCHMIDT 12 / 99 69 68 2 137

3. KV Aschaffenburg HE 1147 467 36 1614
8 Laura  NUSDORFER 11 / 98 276 124 6 400
9 Sina  BACHMANN 10 / 98 275 123 9 398
7 Amy  CASSARINO 01 / 00 289 116 12 405
6 Celine  WETZEL 07 / 99 307 104 9 411
10 Annika  ZAPPE 10 / 99

4. SKC Monsheim RP 1147 453 35 1600
55 Julia  BREYVOGEL 04 / 00 265 104 10 369
51 Sarah  CASAVECCHIA 02 / 99 297 105 12 402
52 Saskia  UHRICH 05 / 00 286 105 9 391
54 Janine  WOLF 11 / 98 299 139 4 438
53 Nina  GSCHWIND 09 / 98

5. KV Bamberg BY 1102 496 36 1598
2 Vanessa  AMON 07 / 98 267 123 13 390
1 Sandra  KARL 11 / 98 292 152 5 444
3 Jennifer  WEBER 09 / 00 269 106 12 375
4 Michelle  KLEINHENZ 02 / 00 274 115 6 389
5 Lena  SEIBEL 12 / 99

6. KFV Märikisch Oderland BB 1131 463 48 1594
31 Charleen  GLASSE 07 / 98 310 141 3 451
32 Vanessa  HÖWER 12 / 99 270 103 15 373
33 Lysann  BECKER 05 / 99 137 53 9 190
34 Frieda  BITTELMANN 09 / 98 281 121 10 402
35 Eleane  HARNACK 09 / 98 133 45 11 178

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

Deutscher Meister 2012: KV Aschaffenburg (HE), 1723 Kegel
Deutscher Rekord: SKV Bayreuth (BY), 1847 Kegel, gespielt 2004 in Viernheim

vom 17. - 20. Mai 2013 in Villingen-Schwenningen

Mannschaften weibliche Jugend U14

Seite 2 von 7 Stand: 17.05.2013, 18:43



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

7. KV Singen und Umgebung SB 1114 477 31 1591
26 Bianca  ZIMMERMANN 01 / 99 289 104 9 393
27 Jeannine  HEISER 07 / 99 270 116 8 386
28 Senta  HAUSCHEL 08 / 98 260 127 6 387
29 Ann-Katrin  WALZ 11 / 98 295 130 8 425
30 Sandy  BRAUN 01 / 99

8. SV Fortschritt Glauchau SN 1139 440 48 1579
37 Lisa  LÖSCHNER 11 / 99 289 134 10 423
38 Lisa  LORENZ 01 / 99 289 133 5 422
40 Tia  KÖHLER 10 / 00 125 26 15 151
36 Isabel  KRÖBER 05 / 99 294 105 11 399
39 Florentine  HELBIG 01 / 99 142 42 7 184

9. VWSK Wiesbaden HE 1133 445 55 1578
61 Sophie  AGRICOLA 02 / 99 294 113 14 407
62 Lisa-Marie  FRIEDRICH 12 / 98 276 97 15 373
63 Laura  WENZEL 10 / 98 288 95 19 383
64 Janina  DREßLER 01 / 99 275 140 7 415
65 Jessica  KLATTIG 05 / 00

10. KV Bad Neustadt BY 1125 450 42 1575
57 Celine  SCHMITT 07 / 99 293 111 10 404
58 Leonie  WOHLFARTH 11 / 01 272 93 12 365
59 Natalie  GUCK 09 / 00 281 132 11 413
56 Sabrina  BICKEL 11 / 98 279 114 9 393
60 Selina  SCHNEYER 12 / 99

11. KK Saale-Orla TH 1116 430 52 1546
21 Saskia  WIEDENHÖFT 07 / 99 275 122 10 397
22 Laura  BALMER 04 / 99 297 117 12 414
23 Christin  EINSIEDEL 11 / 01 282 88 17 370
24 Kanyarat  PINRAT 05 / 99 262 103 13 365
25 Franziska  SCHELLENBERG 11 / 98

12. KV Neulußheim BD 1086 428 53 1514
50 Selin  VETTER 04 / 99 284 129 8 413
48 Anna-Lena  PARTEL 11 / 99 256 89 17 345
49 Kim  SCHWEIKERT 08 / 99 123 25 11 148
46 Luisa-Marie  EBERT 06 / 99 300 125 11 425
47 Pia  NIKOLAY 08 / 98 123 60 6 183

13. KSC Hattenburg WT 1029 389 62 1418
18 Lisa  SCHICK 03 / 00 262 79 21 341
19 Monika  FUCKER 01 / 00 278 142 6 420
16 Helen  PFEIFFER 08 / 99 271 98 15 369
17 Christine  DOLDERER 11 / 00 116 44 7 160
20 Sara  OLLA 01 / 00 102 26 13 128

Mannschaften weibliche Jugend U14

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

Seite 3 von 7 Stand: 17.05.2013, 18:43



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

1. KV Bad Neustadt BY 1175 546 27 1721
68 Yanik  TÜCHERT 07 / 98 294 159 4 453
67 Moritz  MENT 03 / 99 285 114 7 399
70 Simon  SCHMITT 07 / 99 308 139 6 447
69 Hendrik  DEGANT 10 / 98 288 134 10 422
66 Jan  LANGENBRUNNER 09 / 98

2. KFV Gotha TH 1157 537 29 1694
91 Robin  BECKER 11 / 99 287 142 8 429
92 Chris  BECKER 11 / 99 295 142 3 437
93 Nico  HAGENBRING 08 / 00 277 116 13 393
94 Julius  PFITZMANN 08 / 99 298 137 5 435
95 Kevin  MÜLLER 04 / 00

3. KV Aschaffenburg HE 1201 481 31 1682
74 Björn  BONARIUS 03 / 00 304 129 5 433
73 Justin  BIERMANN 05 / 01 287 98 14 385
71 Jannik  NUßDORFER 06 / 01 312 131 3 443
72 Patrick  LÜFTNER 09 / 99 298 123 9 421
75 Arnold  WAGNER 05 / 99

4. SKV Bad Kissingen BY 1161 480 41 1641
77 Nico  DREIßIGACKER 05 / 01 284 104 10 388
78 Moritz  MÜTZEL 02 / 00 303 123 9 426
76 Nico  METZ 12 / 99 269 107 15 376
79 Nico  SCHULZE 10 / 98 305 146 7 451
80 Jonas  LANG 12 / 99

5. VWSK Wiesbaden HE 1149 486 39 1635
121 Roman  FRIEDRICH 12 / 98 282 140 9 422
122 Lukas  REISENBÜCHLER 12 / 99 290 134 6 424
123 Marek  WEYRICH 12 / 99 280 107 10 387
124 Jan-Philipp  NOTHNAGEL 11 / 98 297 105 14 402
125 Szymon  MINOWSKI 05 / 99

6. KV Jagst WT 1142 467 54 1609
86 Robin  KALTENBACH 10 / 98 291 150 11 441
89 Daniel  GRUHS 07 / 98 268 70 23 338
88 Niklas  WENDEL 04 / 99 285 119 12 404
87 Marius  KUHL 10 / 98 298 128 8 426
90 Martin  KUHN 06 / 00

Deutscher Rekord: SKV Amberg (BY), 1834 Kegel, gespielt 2004 in Viernheim

Mannschaften männliche Jugend U14

Deutscher Meister 2012: KV Bamberg (BY), 1694 Kegel

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

vom 17. - 20. Mai 2013 in Villingen-Schwenningen

Seite 4 von 7 Stand: 17.05.2013, 18:43



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

7. KV Rodalben RP 1099 509 37 1608
96 Marcel  HOLZER 03 / 00 295 122 10 417
97 Lars  BACHERT 10 / 98 147 26 2 173
99 Sebastian  NOLL 11 / 98 275 124 6 399
100 Jakob  FIDYKA 06 / 00 250 124 12 374
98 Lukas  BUDER 07 / 02 132 113 7 245

8. Nerchauer SV SN 1147 461 49 1608
116 Florian  SCHOLZ 01 / 00 288 105 13 393
117 Justin  SAUER 05 / 01 289 115 14 404
120 Robin  WUTTKE 08 / 00 282 115 11 397
119 Philipp  FRIEDRICH 03 / 01 288 126 11 414
118 Franz  REIBESTEIN 04 / 01

9. KSV Freiburg SB 1102 503 40 1605
111 Janek  DRILLER 01 / 00 271 86 17 357
112 Jonas  STRATZ 02 / 01 292 151 5 443
113 Patrick  SCHULZ 09 / 99 276 124 11 400
114 Julian  PERERA 09 / 98 263 142 7 405
115    

10. KV Hockenheim BD 1128 477 41 1605
101 Constantin  BENZ 03 / 99 288 132 8 420
102 Maximilian  TASMALIS 09 / 00 267 79 20 346
103 Patrick  WOLF 11 / 98 293 135 8 428
104 Marc  WÜST 12 / 98 280 131 5 411
105 Lukas  AUER 07 / 01

11. KSKV Elbe-Elster BB 1119 484 30 1603
106 Marc  JÄSCHKE 10 / 98 278 111 11 389
107 Max  SCHMIDT 02 / 00 294 125 6 419
108 Christian  LAHN 06 / 99 288 135 3 423
109 Christian  WASCHFELD 08 / 98 259 113 10 372
110 Fabian  ZURAWSKI 11 / 98

12. SKV Töging BY 1124 464 42 1588
126 Tobias  WINKLER 07 / 00 288 133 5 421
127 Maximilian  GEIST 02 / 99 264 122 8 386
128 Alexander  LESERER 02 / 02 278 97 16 375
129 Johannes  LESERER 01 / 00 168 78 2 246
130 Mathias  RÖSCH 06 / 99 126 34 11 160

13. KKB Anhalt Bitterfeld ST 1145 413 48 1558
81 Alexander  FUCHS 07 / 00 281 130 8 411
83 Philipp  GÜRBIG 08 / 01 283 99 12 382
85 Tim  EISENSTEIN 12 / 98 291 52 14 343
84 Nico  GEILKE 09 / 98 290 105 7 395
82 Lucas  ANACKER 12 / 98 27 7 27

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

Mannschaften männliche Jugend U14
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Platz Spielerin Verein LV JG Volle Abr. FW Gesamt

1. Nathalie  NIEDERBERGER KKB Anhalt Bitterfeld ST 09 / 98 308 153 4 461
2. Charleen  GLASSE KFV Märikisch Oderland BB 07 / 98 310 141 3 451
3. Sandra  KARL KV Bamberg BY 11 / 98 292 152 5 444
4. Janine  WOLF SKC Monsheim RP 11 / 98 299 139 4 438
5. Alisha  STRIEHL KV Pirmasens RP 01 / 00 290 145 10 435
6. Lesley  KURTH KKB Anhalt Bitterfeld ST 12 / 98 289 139 9 428
7. Ann-Katrin  WALZ KV Singen und Umgebung SB 11 / 98 295 130 8 425
8. Luisa-Marie  EBERT KV Neulußheim BD 06 / 99 300 125 11 425
9. Lisa  LÖSCHNER SV Fortschritt Glauchau SN 11 / 99 289 134 10 423

10. Lisa  LORENZ SV Fortschritt Glauchau SN 01 / 99 289 133 5 422
11. Monika  FUCKER KSC Hattenburg WT 01 / 00 278 142 6 420
12. Janina  DREßLER VWSK Wiesbaden HE 01 / 99 275 140 7 415
13. Laura  BALMER KK Saale-Orla TH 04 / 99 297 117 12 414
14. Natalie  GUCK KV Bad Neustadt BY 09 / 00 281 132 11 413
15. Selin  VETTER KV Neulußheim BD 04 / 99 284 129 8 413
16. Juliana  CITAKU KV Pirmasens RP 01 / 00 298 113 8 411
17. Celine  WETZEL KV Aschaffenburg HE 07 / 99 307 104 9 411
18. Marie  SCHERER KV Pirmasens RP 12 / 00 287 123 7 410
19. Sophie  AGRICOLA VWSK Wiesbaden HE 02 / 99 294 113 14 407
20. Amy  CASSARINO KV Aschaffenburg HE 01 / 00 289 116 12 405
21. Celine  SCHMITT KV Bad Neustadt BY 07 / 99 293 111 10 404
22. Frieda  BITTELMANN KFV Märikisch Oderland BB 09 / 98 281 121 10 402
23. Sarah  CASAVECCHIA SKC Monsheim RP 02 / 99 297 105 12 402
24. Laura  NUSDORFER KV Aschaffenburg HE 11 / 98 276 124 6 400
25. Isabel  KRÖBER SV Fortschritt Glauchau SN 05 / 99 294 105 11 399
26. Sina  BACHMANN KV Aschaffenburg HE 10 / 98 275 123 9 398
27. Saskia  WIEDENHÖFT KK Saale-Orla TH 07 / 99 275 122 10 397
28. Sabrina  BICKEL KV Bad Neustadt BY 11 / 98 279 114 9 393
29. Bianca  ZIMMERMANN KV Singen und Umgebung SB 01 / 99 289 104 9 393
30. Luisa-Marie  NEU KV Pirmasens RP 05 / 99 302 90 17 392
31. Saskia  UHRICH SKC Monsheim RP 05 / 00 286 105 9 391
32. Vanessa  AMON KV Bamberg BY 07 / 98 267 123 13 390
33. Michelle  KLEINHENZ KV Bamberg BY 02 / 00 274 115 6 389
34. Senta  HAUSCHEL KV Singen und Umgebung SB 08 / 98 260 127 6 387
35. Jeannine  HEISER KV Singen und Umgebung SB 07 / 99 270 116 8 386
36. Laura  WENZEL VWSK Wiesbaden HE 10 / 98 288 95 19 383
37. Jennifer  WEBER KV Bamberg BY 09 / 00 269 106 12 375
38. Vanessa  HÖWER KFV Märikisch Oderland BB 12 / 99 270 103 15 373
39. Lisa-Marie  FRIEDRICH VWSK Wiesbaden HE 12 / 98 276 97 15 373
40. Christin  EINSIEDEL KK Saale-Orla TH 11 / 01 282 88 17 370
41. Julia  BREYVOGEL SKC Monsheim RP 04 / 00 265 104 10 369
42. Helen  PFEIFFER KSC Hattenburg WT 08 / 99 271 98 15 369
43. Kanyarat  PINRAT KK Saale-Orla TH 05 / 99 262 103 13 365
44. Leonie  WOHLFARTH KV Bad Neustadt BY 11 / 01 272 93 12 365
45. Jördis  SCHULZE KKB Anhalt Bitterfeld ST 04 / 99 271 92 16 363
46. Anna-Lena  PARTEL KV Neulußheim BD 11 / 99 256 89 17 345
47. Lisa  SCHICK KSC Hattenburg WT 03 / 00 262 79 21 341
48. Jenny  LINGNER KKB Anhalt Bitterfeld ST 11 / 99 189 61 6 250
49. Lysann  BECKER KFV Märikisch Oderland BB 05 / 99 137 53 9 190
50. Florentine  HELBIG SV Fortschritt Glauchau SN 01 / 99 142 42 7 184
51. Pia  NIKOLAY KV Neulußheim BD 08 / 98 123 60 6 183
52. Eleane  HARNACK KFV Märikisch Oderland BB 09 / 98 133 45 11 178
53. Christine  DOLDERER KSC Hattenburg WT 11 / 00 116 44 7 160
54. Tia  KÖHLER SV Fortschritt Glauchau SN 10 / 00 125 26 15 151
55. Kim  SCHWEIKERT KV Neulußheim BD 08 / 99 123 25 11 148
56. Anne  KLEINSCHMIDT KKB Anhalt Bitterfeld ST 12 / 99 69 68 2 137
57. Sara  OLLA KSC Hattenburg WT 01 / 00 102 26 13 128
58. Jessica  KLATTIG VWSK Wiesbaden HE 05 / 00
59. Selina  SCHNEYER KV Bad Neustadt BY 12 / 99
60. Nina  GSCHWIND SKC Monsheim RP 09 / 98
61. Sandy  BRAUN KV Singen und Umgebung SB 01 / 99
62. Franziska  SCHELLENBERG KK Saale-Orla TH 11 / 98
63. Linda  KAISER KV Pirmasens RP 05 / 99
64. Annika  ZAPPE KV Aschaffenburg HE 10 / 99
65. Lena  SEIBEL KV Bamberg BY 12 / 99

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

vom 17. - 20. Mai 2013 in Villingen-Schwenningen

Einzelwertung des Mannschaftswettbewerbes der U14 weiblich



Platz Spieler Verein LV JG Volle Abr. FW Gesamt

1. Yanik  TÜCHERT KV Bad Neustadt BY 07 / 98 294 159 4 453
2. Nico  SCHULZE SKV Bad Kissingen BY 10 / 98 305 146 7 451
3. Simon  SCHMITT KV Bad Neustadt BY 07 / 99 308 139 6 447
4. Jonas  STRATZ KSV Freiburg SB 02 / 01 292 151 5 443
5. Jannik  NUßDORFER KV Aschaffenburg HE 06 / 01 312 131 3 443
6. Robin  KALTENBACH KV Jagst WT 10 / 98 291 150 11 441
7. Chris  BECKER KFV Gotha TH 11 / 99 295 142 3 437
8. Julius  PFITZMANN KFV Gotha TH 08 / 99 298 137 5 435
9. Björn  BONARIUS KV Aschaffenburg HE 03 / 00 304 129 5 433

10. Robin  BECKER KFV Gotha TH 11 / 99 287 142 8 429
11. Patrick  WOLF KV Hockenheim BD 11 / 98 293 135 8 428
12. Marius  KUHL KV Jagst WT 10 / 98 298 128 8 426
13. Moritz  MÜTZEL SKV Bad Kissingen BY 02 / 00 303 123 9 426
14. Lukas  REISENBÜCHLER VWSK Wiesbaden HE 12 / 99 290 134 6 424
15. Christian  LAHN KSKV Elbe-Elster BB 06 / 99 288 135 3 423
16. Roman  FRIEDRICH VWSK Wiesbaden HE 12 / 98 282 140 9 422
17. Hendrik  DEGANT KV Bad Neustadt BY 10 / 98 288 134 10 422
18. Tobias  WINKLER SKV Töging BY 07 / 00 288 133 5 421
19. Patrick  LÜFTNER KV Aschaffenburg HE 09 / 99 298 123 9 421
20. Constantin  BENZ KV Hockenheim BD 03 / 99 288 132 8 420
21. Max  SCHMIDT KSKV Elbe-Elster BB 02 / 00 294 125 6 419
22. Marcel  HOLZER KV Rodalben RP 03 / 00 295 122 10 417
23. Philipp  FRIEDRICH Nerchauer SV SN 03 / 01 288 126 11 414
24. Marc  WÜST KV Hockenheim BD 12 / 98 280 131 5 411
25. Alexander  FUCHS KKB Anhalt Bitterfeld ST 07 / 00 281 130 8 411
26. Julian  PERERA KSV Freiburg SB 09 / 98 263 142 7 405
27. Niklas  WENDEL KV Jagst WT 04 / 99 285 119 12 404
28. Justin  SAUER Nerchauer SV SN 05 / 01 289 115 14 404
29. Jan-Philipp  NOTHNAGEL VWSK Wiesbaden HE 11 / 98 297 105 14 402
30. Patrick  SCHULZ KSV Freiburg SB 09 / 99 276 124 11 400
31. Sebastian  NOLL KV Rodalben RP 11 / 98 275 124 6 399
32. Moritz  MENT KV Bad Neustadt BY 03 / 99 285 114 7 399
33. Robin  WUTTKE Nerchauer SV SN 08 / 00 282 115 11 397
34. Nico  GEILKE KKB Anhalt Bitterfeld ST 09 / 98 290 105 7 395
35. Nico  HAGENBRING KFV Gotha TH 08 / 00 277 116 13 393
36. Florian  SCHOLZ Nerchauer SV SN 01 / 00 288 105 13 393
37. Marc  JÄSCHKE KSKV Elbe-Elster BB 10 / 98 278 111 11 389
38. Nico  DREIßIGACKER SKV Bad Kissingen BY 05 / 01 284 104 10 388
39. Marek  WEYRICH VWSK Wiesbaden HE 12 / 99 280 107 10 387
40. Maximilian  GEIST SKV Töging BY 02 / 99 264 122 8 386
41. Justin  BIERMANN KV Aschaffenburg HE 05 / 01 287 98 14 385
42. Philipp  GÜRBIG KKB Anhalt Bitterfeld ST 08 / 01 283 99 12 382
43. Nico  METZ SKV Bad Kissingen BY 12 / 99 269 107 15 376
44. Alexander  LESERER SKV Töging BY 02 / 02 278 97 16 375
45. Jakob  FIDYKA KV Rodalben RP 06 / 00 250 124 12 374
46. Christian  WASCHFELD KSKV Elbe-Elster BB 08 / 98 259 113 10 372
47. Janek  DRILLER KSV Freiburg SB 01 / 00 271 86 17 357
48. Maximilian  TASMALIS KV Hockenheim BD 09 / 00 267 79 20 346
49. Tim  EISENSTEIN KKB Anhalt Bitterfeld ST 12 / 98 291 52 14 343
50. Daniel  GRUHS KV Jagst WT 07 / 98 268 70 23 338
51. Johannes  LESERER SKV Töging BY 01 / 00 168 78 2 246
52. Lukas  BUDER KV Rodalben RP 07 / 02 132 113 7 245
53. Lars  BACHERT KV Rodalben RP 10 / 98 147 26 2 173
54. Mathias  RÖSCH SKV Töging BY 06 / 99 126 34 11 160
55. Lucas  ANACKER KKB Anhalt Bitterfeld ST 12 / 98 27 7 27
56. Szymon  MINOWSKI VWSK Wiesbaden HE 05 / 99
57. Franz  REIBESTEIN Nerchauer SV SN 04 / 01
58.   KSV Freiburg SB  
59. Fabian  ZURAWSKI KSKV Elbe-Elster BB 11 / 98
60. Lukas  AUER KV Hockenheim BD 07 / 01
61. Kevin  MÜLLER KFV Gotha TH 04 / 00
62. Martin  KUHN KV Jagst WT 06 / 00
63. Jonas  LANG SKV Bad Kissingen BY 12 / 99
64. Arnold  WAGNER KV Aschaffenburg HE 05 / 99
65. Jan  LANGENBRUNNER KV Bad Neustadt BY 09 / 98

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

vom 17. - 20. Mai 2013 in Villingen-Schwenningen

Einzelwertung des Mannschaftswettbewerbes der U14 männlich



Pl. Verein LV VOL ABR FW Gesamt

1. KV Aschaffenburg 1 HE 1179 582 17 1761

2. KV Jagst WT 1152 602 18 1754

3. SKC Monsheim RP 1193 558 23 1751

4. KV Neulußheim BD 1200 539 16 1739

5. VfB Eintracht Fraureuth SN 1189 542 14 1731

6. KFV Gotha TH 1193 524 30 1717

7. KV Mittelhessen HE 1179 531 21 1710

8. KSKV Elbe-Elster BB 1174 520 28 1694

9. SKV Regensburg BY 1182 505 25 1687

10. KV Aschaffenburg 2 HE 1148 536 26 1684

11. KFV Oberspreewald-Lausitz BB 1148 533 20 1681

12. SKV Hochschwarzwald SB 1153 481 27 1634

13. KKV Mansfeld Südharz ST 1085 543 30 1628

Pl. Verein LV VOL ABR FW Gesamt

1. TSV Ginnheim HE 1238 647 13 1885

2. KV Bamberg BY 1228 631 7 1859

3. KV Gammelshausen WT 1221 620 15 1841

4. KKV Schmalkalden-Meiningen TH 1190 609 14 1799

5. KV Schwarzwald SB 1216 580 22 1796

6. SKK Markt Erlbach BY 1205 564 15 1769

7. KSV Kuhardt RP 1258 511 26 1769

8. TV 1877 Waldhof BD 1193 548 19 1741

9. SV Saxonia Bernsbach SN 1202 534 21 1736

10. KKB Anhalt Bitterfeld ST 1189 536 25 1725

11. SKV Hochschwarzwald SB 1177 537 24 1714

12. Post SV Leipzig SN 1167 533 21 1700

13. KSKV Elbe-Elster BB 1152 509 28 1661

Disziplin: Mannschaften männliche Jugend U18

Disziplin: Mannschaften weibliche Jugend U18

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

vom 17. - 20. Mai 2013 in Villingen-Schwenningen



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt
 

1. KV Aschaffenburg 1 HE 1179 582 17 1761
131 Jasmin  FLEISCHHAUER 06 / 96 290 132 4 422
132 Annika  ROTH 06 / 96 307 148 6 455
133 Sina  WENZEL 11 / 94 283 159 3 442
134 Tanja  DYROFF 02 / 95 299 143 4 442
135 Jo-Anne  SCHADE 04 / 96

2. KV Jagst WT 1152 602 18 1754
151 Jennifer  MAIER 05 / 97 291 132 3 423
153 Sara  HEERING 03 / 95 283 142 6 425
154 Saskia  BARTH 03 / 95 306 194 1 500

152 Natalie  PRCHAL 05 / 98 272 134 8 406
155    

3. SKC Monsheim RP 1193 558 23 1751
176 Vanessa  RAUCH 11 / 97 299 124 7 423
180 Theresa  KÖLSCH 08 / 94 292 139 6 431
177 Sandra  BREYVOGEL 01 / 96 320 147 4 467
179 Stefanie  HELD 09 / 97 282 148 6 430
178 Nina  LIPKA 01 / 97

4. KV Neulußheim BD 1200 539 16 1739
165 Larissa  SCHWEGLER  07 / 94 290 135 2 425
163 Anabel  RAUPP 06 / 97 307 124 5 431
164 Julia  SCHILLER 11 / 96 309 149 4 458
162 Alina  WEBER 09 / 96 294 131 5 425
161 Tatjana  FISCHER 03 / 98

5. VfB Eintracht Fraureuth SN 1189 542 14 1731
171 Melanie  WERNER 11 / 97 285 141 2 426
172 Nicole  WERNER 09 / 94 285 133 5 418
173 Jessica  WOLFF 12 / 96 310 124 5 434
174 Sandra  VOGEL 04 / 95 309 144 2 453
175 Isabel  SEIFERT 09 / 94

6. KFV Gotha TH 1193 524 30 1717
166 Stephanie  NAGEL 05 / 96 304 112 8 416
167 Luisa  HERTEL 03 / 97 308 161 2 469
168 Nadine  REINHARDT 10 / 94 293 109 13 402
169 Celine-Melissa  ZENKER 02 / 97 288 142 7 430
170 Marie  KANZLER 06 / 97

Deutscher Rekord: KV Aschaffenburg (HE), 1966 Kegel, gespielt 2011 in Eppelheim

Mannschaften weibliche Jugend U18

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

vom 17. - 20. Mai 2013 in Villingen-Schwenningen

Deutscher Meister 2012: KFV Oberspreewald Lausitz (BR), 1801 Kegel
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Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

7. KV Mittelhessen HE 1179 531 21 1710
141 Lisa  MEISINGER 07 / 94 316 162 4 478

142 Alicia  BRANDT 06 / 96 286 124 8 410
143 Vanessa  SCHRÖDER 07 / 97 285 104 7 389
144 Ann-Kathrin  KRATZ 03 / 95 292 141 2 433
145 Annika  BRANDT 06 / 96

8. KSKV Elbe-Elster BB 1174 520 28 1694
191 Pauline  SCHUMACHER 06 / 98 283 139 5 422
192 Kim  MÜLLER 09 / 95 297 132 5 429
193 Vivian  DAUER 11 / 94 304 106 14 410
194 Victoria  SCHNEIDER 05 / 97 290 143 4 433
195 Rica  SCHMIDT 02 / 96

9. SKV Regensburg BY 1182 505 25 1687
146 Jennifer  PETRIK 08 / 97 294 139 7 433
148 Daniela  SCHUBERT 06 / 96 292 124 8 416
149 Barbara  FISCHER 10 / 94 294 125 4 419
147 Franziska  SÜNKEL 06 / 96 302 117 6 419
150 Jasmin  KINATEDER 01 / 96

10. KV Aschaffenburg 2 HE 1148 536 26 1684
186 Katharina  LIBERA 07 / 97 281 126 9 407
187 Camelita  KEMPF 08 / 96 294 160 4 454
188 Claudia  LAPKA 08 / 96 287 125 7 412
189 Melanie  ZAPPE 10 / 94 286 125 6 411
190 Nina  ROTHERMICH 12 / 96

11. KFV Oberspreewald-Lausitz BB 1148 533 20 1681
136 Jenny  WEISE 09 / 96 288 138 1 426
137 Franziska  SCHRÖDER 09 / 94 300 122 9 422
138 Laura  POLENZ 10 / 95 285 133 6 418
139 Monique  LANZKE 09 / 94 275 140 4 415
140 Melanie  PACH 08 / 97

12. SKV Hochschwarzwald SB 1153 481 27 1634
157 Nicole  LANGENBACHER 09 / 95 286 133 5 419
156 Nina  LUBENOW 02 / 95 280 101 9 381
158 Adine  RIEBSAMEN 11 / 96 289 115 9 404
159 Jana-Sophie  BACHERT 10 / 95 298 132 4 430
160 Lena  REIßER 03 / 98

13. KKV Mansfeld Südharz ST 1085 543 30 1628
181 Celine  KLAUSE 04 / 97 268 128 7 396
183 Justine  PLAHA 04 / 97 265 124 13 389
182 Anne-Kathrin  BLUME 07 / 97 266 131 7 397
184 Vicky  OTTO 11 / 95 286 160 3 446
185 Stefanie  WEIßHUHN 06 / 98

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

Mannschaften weibliche Jugend U18
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Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt
 

1. TSV Ginnheim HE 1238 647 13 1885
236 Nick  HEISE 11 / 94 299 148 2 447
237 Patrick  SERRER 08 / 94 336 162 7 498

238 Maximilian  GLATTHORN 05 / 95 299 151 4 450
239 Lukas  HAUSMANN 09 / 96 304 186 490

240 Philipp  KIRSCH 12 / 96

2. KV Bamberg BY 1228 631 7 1859
201 Christoph  KAISER 09 / 96 314 181 495

202 Robin  STRAßBERGER 09 / 96 309 131 4 440
203 Marco  SCHEURING 06 / 95 299 152 2 451
204 Florian  MÖHRLEIN 08 / 94 306 167 1 473
205 Florian  SEILER 12 / 97

3. KV Gammelshausen WT 1221 620 15 1841
231 Felix  DEUSCHLE 07 / 97 310 197 507

232 Oliver  LÄMMLE 08 / 94 309 170 479

233 Marc  AULICH 09 / 94 319 141 4 460
234 Julian  WÖRNER 12 / 94 283 112 11 395
235 Matthias  HÖFLE 12 / 94

4. KKV Schmalkalden-Meiningen TH 1190 609 14 1799
226 Constantin  CLEEMEN 10 / 95 295 152 3 447
228 Dominik  KUNZE 03 / 96 309 176 1 485

230 Martin  GENßLER 08 / 95 280 144 4 424
229 Tim-Philip  HARTMANN 10 / 95 306 137 6 443
227 Florian  TAUBE 01 / 96

5. KV Schwarzwald SB 1216 580 22 1796
246 Kevin  GRASER 11 / 97 300 149 7 449
247 Stefan  WEHRLE 11 / 97 308 134 4 442
248 Fabian  SCHMID 06 / 96 293 114 9 407
249 Daniel  LINK 03 / 95 315 183 2 498

250 Pascal  BAUER 09 / 96

6. SKK Markt Erlbach BY 1205 564 15 1769
256 Melvin  ROHN 07 / 96 323 140 3 463
257 Jonas  WEYL 09 / 94 298 135 6 433
258 Alexander  BOGNER 08 / 95 305 155 3 460
259 Jens  LUGER 12 / 96 279 134 3 413
260 Kevin  KÜHNLEIN 05 / 98

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

vom 17. - 20. Mai 2013 in Villingen-Schwenningen

Mannschaften männliche Jugend U18

Deutscher Rekord: KV Bayreuth (BY), 2008 Kegel, gespielt 2011 in Eppelheim
Deutscher Meister 2012: KV Bamberg (BY), 1805 Kegel
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Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

7. KSV Kuhardt RP 1258 511 26 1769
221 Philipp  BRAUN 02 / 96 321 150 3 471
222 Jannik  GEIGER 06 / 98 318 122 7 440
223 Lukas  LAMNEK 11 / 96 321 123 4 444
224 Fabian  BUCH 10 / 94 298 116 12 414
225 Felix  BRAUN 06 / 98

8. TV 1877 Waldhof BD 1193 548 19 1741
241 Jens  SCHNEIDER 01 / 96 315 135 4 450
242 Christopher  SCHULZ 12 / 97 270 125 7 395
243 Lukas  MENDE 01 / 98 328 131 7 459
244 Florian  MENDE 01 / 95 280 157 1 437
245 Kevin  CHRIST 11 / 94

9. SV Saxonia Bernsbach SN 1202 534 21 1736
252 Thomas  LINKE 11 / 95 300 146 5 446
251 Marco  GOMEZ 11 / 95 293 142 7 435
253 Tom  BLECHSCHMIDT 08 / 94 290 122 9 412
254 Daniel  JENATSCHKE 09 / 95 319 124 443
255 Denny  FICKERT 06 / 96

10. KKB Anhalt Bitterfeld ST 1189 536 25 1725
217 Dustin Rolf  BUSSE 08 / 97 282 151 6 433
216 Steffen  HEYDRICH 06 / 96 302 150 4 452
220 Sebastian  NEUBER 09 / 95 291 111 7 402
218 Alexander  KASPER 10 / 97 314 124 8 438
219 Jonas  WEGNER 12 / 97

11. SKV Hochschwarzwald SB 1177 537 24 1714
206 Patrick  SCHWENNINGER 05 / 97 287 115 9 402
207 Linus  HOFMEIER 07 / 94 297 138 7 435
208 Niklas  KLÜTTERMANN 07 / 96 293 142 4 435
209 Kevin  RAIßER 10 / 94 300 142 4 442
210    

12. Post SV Leipzig SN 1167 533 21 1700
196 Ronald  APFELD 09 / 94 292 133 6 425
197 Robert  ROICK 01 / 96 295 114 7 409
198 Eric  SCHIDLOWSKI 08 / 94 290 125 5 415
199 Chris  VOLLERT 10 / 97 290 161 3 451
200    

13. KSKV Elbe-Elster BB 1152 509 28 1661
211 Justin  LORENZ 06 / 98 293 123 5 416
212 Hannes  MESKE 04 / 98 300 106 13 406
213 Leon  EICHELBAUM 10 / 97 266 143 4 409
214 Dennis  WINZER 08 / 96 293 137 6 430
215 Rico  ZINGRAF 01 / 98

Mannschaften männliche Jugend U18

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013
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Platz Spielerin Verein LV JG Volle Abr. FW Gesamt

1. Saskia  BARTH KV Jagst WT 03 / 95 306 194 1 500
2. Lisa  MEISINGER KV Mittelhessen HE 07 / 94 316 162 4 478
3. Luisa  HERTEL KFV Gotha TH 03 / 97 308 161 2 469
4. Sandra  BREYVOGEL SKC Monsheim RP 01 / 96 320 147 4 467
5. Julia  SCHILLER KV Neulußheim BD 11 / 96 309 149 4 458
6. Annika  ROTH KV Aschaffenburg 1 HE 06 / 96 307 148 6 455
7. Camelita  KEMPF KV Aschaffenburg 2 HE 08 / 96 294 160 4 454
8. Sandra  VOGEL VfB Eintracht Fraureuth SN 04 / 95 309 144 2 453
9. Vicky  OTTO KKV Mansfeld Südharz ST 11 / 95 286 160 3 446

10. Sina  WENZEL KV Aschaffenburg 1 HE 11 / 94 283 159 3 442
11. Tanja  DYROFF KV Aschaffenburg 1 HE 02 / 95 299 143 4 442
12. Jessica  WOLFF VfB Eintracht Fraureuth SN 12 / 96 310 124 5 434
13. Victoria  SCHNEIDER KSKV Elbe-Elster BB 05 / 97 290 143 4 433
14. Ann-Kathrin  KRATZ KV Mittelhessen HE 03 / 95 292 141 2 433
15. Jennifer  PETRIK SKV Regensburg BY 08 / 97 294 139 7 433
16. Theresa  KÖLSCH SKC Monsheim RP 08 / 94 292 139 6 431
17. Anabel  RAUPP KV Neulußheim BD 06 / 97 307 124 5 431
18. Stefanie  HELD SKC Monsheim RP 09 / 97 282 148 6 430
19. Celine-Melissa  ZENKER KFV Gotha TH 02 / 97 288 142 7 430
20. Jana-Sophie  BACHERT SKV Hochschwarzwald SB 10 / 95 298 132 4 430
21. Kim  MÜLLER KSKV Elbe-Elster BB 09 / 95 297 132 5 429
22. Melanie  WERNER VfB Eintracht Fraureuth SN 11 / 97 285 141 2 426
23. Jenny  WEISE KFV Oberspreewald-Lausitz BB 09 / 96 288 138 1 426
24. Sara  HEERING KV Jagst WT 03 / 95 283 142 6 425
25. Larissa  SCHWEGLER  KV Neulußheim BD 07 / 94 290 135 2 425
26. Alina  WEBER KV Neulußheim BD 09 / 96 294 131 5 425
27. Jennifer  MAIER KV Jagst WT 05 / 97 291 132 3 423
28. Vanessa  RAUCH SKC Monsheim RP 11 / 97 299 124 7 423
29. Pauline  SCHUMACHER KSKV Elbe-Elster BB 06 / 98 283 139 5 422
30. Jasmin  FLEISCHHAUER KV Aschaffenburg 1 HE 06 / 96 290 132 4 422
31. Franziska  SCHRÖDER KFV Oberspreewald-Lausitz BB 09 / 94 300 122 9 422
32. Nicole  LANGENBACHER SKV Hochschwarzwald SB 09 / 95 286 133 5 419
33. Barbara  FISCHER SKV Regensburg BY 10 / 94 294 125 4 419
34. Franziska  SÜNKEL SKV Regensburg BY 06 / 96 302 117 6 419
35. Nicole  WERNER VfB Eintracht Fraureuth SN 09 / 94 285 133 5 418
36. Laura  POLENZ KFV Oberspreewald-Lausitz BB 10 / 95 285 133 6 418
37. Daniela  SCHUBERT SKV Regensburg BY 06 / 96 292 124 8 416
38. Stephanie  NAGEL KFV Gotha TH 05 / 96 304 112 8 416
39. Monique  LANZKE KFV Oberspreewald-Lausitz BB 09 / 94 275 140 4 415
40. Claudia  LAPKA KV Aschaffenburg 2 HE 08 / 96 287 125 7 412
41. Melanie  ZAPPE KV Aschaffenburg 2 HE 10 / 94 286 125 6 411
42. Alicia  BRANDT KV Mittelhessen HE 06 / 96 286 124 8 410
43. Vivian  DAUER KSKV Elbe-Elster BB 11 / 94 304 106 14 410
44. Katharina  LIBERA KV Aschaffenburg 2 HE 07 / 97 281 126 9 407
45. Natalie  PRCHAL KV Jagst WT 05 / 98 272 134 8 406
46. Adine  RIEBSAMEN SKV Hochschwarzwald SB 11 / 96 289 115 9 404
47. Nadine  REINHARDT KFV Gotha TH 10 / 94 293 109 13 402
48. Anne-Kathrin  BLUME KKV Mansfeld Südharz ST 07 / 97 266 131 7 397
49. Celine  KLAUSE KKV Mansfeld Südharz ST 04 / 97 268 128 7 396
50. Justine  PLAHA KKV Mansfeld Südharz ST 04 / 97 265 124 13 389
51. Vanessa  SCHRÖDER KV Mittelhessen HE 07 / 97 285 104 7 389
52. Nina  LUBENOW SKV Hochschwarzwald SB 02 / 95 280 101 9 381
53. Rica  SCHMIDT KSKV Elbe-Elster BB 02 / 96
54. Nina  ROTHERMICH KV Aschaffenburg 2 HE 12 / 96
55. Stefanie  WEIßHUHN KKV Mansfeld Südharz ST 06 / 98
56. Nina  LIPKA SKC Monsheim RP 01 / 97
57. Isabel  SEIFERT VfB Eintracht Fraureuth SN 09 / 94
58. Marie  KANZLER KFV Gotha TH 06 / 97
59. Tatjana  FISCHER KV Neulußheim BD 03 / 98
60. Lena  REIßER SKV Hochschwarzwald SB 03 / 98
61.   KV Jagst WT  
62. Jasmin  KINATEDER SKV Regensburg BY 01 / 96
63. Annika  BRANDT KV Mittelhessen HE 06 / 96
64. Melanie  PACH KFV Oberspreewald-Lausitz BB 08 / 97
65. Jo-Anne  SCHADE KV Aschaffenburg 1 HE 04 / 96

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2013

vom 17. - 20. Mai 2013 in Villingen-Schwenningen

Einzelwertung des Mannschaftswettbewerbes der U18 weiblich



Platz Spieler Verein LV JG Volle Abr. FW Gesamt

1. Felix  DEUSCHLE KV Gammelshausen WT 07 / 97 310 197 507
2. Daniel  LINK KV Schwarzwald SB 03 / 95 315 183 2 498
3. Patrick  SERRER TSV Ginnheim HE 08 / 94 336 162 7 498
4. Christoph  KAISER KV Bamberg BY 09 / 96 314 181 495
5. Lukas  HAUSMANN TSV Ginnheim HE 09 / 96 304 186 490
6. Dominik  KUNZE KKV Schmalkalden-Meiningen TH 03 / 96 309 176 1 485
7. Oliver  LÄMMLE KV Gammelshausen WT 08 / 94 309 170 479
8. Florian  MÖHRLEIN KV Bamberg BY 08 / 94 306 167 1 473
9. Philipp  BRAUN KSV Kuhardt RP 02 / 96 321 150 3 471

10. Melvin  ROHN SKK Markt Erlbach BY 07 / 96 323 140 3 463
11. Alexander  BOGNER SKK Markt Erlbach BY 08 / 95 305 155 3 460
12. Marc  AULICH KV Gammelshausen WT 09 / 94 319 141 4 460
13. Lukas  MENDE TV 1877 Waldhof BD 01 / 98 328 131 7 459
14. Steffen  HEYDRICH KKB Anhalt Bitterfeld ST 06 / 96 302 150 4 452
15. Chris  VOLLERT Post SV Leipzig SN 10 / 97 290 161 3 451
16. Marco  SCHEURING KV Bamberg BY 06 / 95 299 152 2 451
17. Maximilian  GLATTHORN TSV Ginnheim HE 05 / 95 299 151 4 450
18. Jens  SCHNEIDER TV 1877 Waldhof BD 01 / 96 315 135 4 450
19. Kevin  GRASER KV Schwarzwald SB 11 / 97 300 149 7 449
20. Constantin  CLEEMEN KKV Schmalkalden-Meiningen TH 10 / 95 295 152 3 447
21. Nick  HEISE TSV Ginnheim HE 11 / 94 299 148 2 447
22. Thomas  LINKE SV Saxonia Bernsbach SN 11 / 95 300 146 5 446
23. Lukas  LAMNEK KSV Kuhardt RP 11 / 96 321 123 4 444
24. Tim-Philip  HARTMANN KKV Schmalkalden-Meiningen TH 10 / 95 306 137 6 443
25. Daniel  JENATSCHKE SV Saxonia Bernsbach SN 09 / 95 319 124 443
26. Kevin  RAIßER SKV Hochschwarzwald SB 10 / 94 300 142 4 442
27. Stefan  WEHRLE KV Schwarzwald SB 11 / 97 308 134 4 442
28. Robin  STRAßBERGER KV Bamberg BY 09 / 96 309 131 4 440
29. Jannik  GEIGER KSV Kuhardt RP 06 / 98 318 122 7 440
30. Alexander  KASPER KKB Anhalt Bitterfeld ST 10 / 97 314 124 8 438
31. Florian  MENDE TV 1877 Waldhof BD 01 / 95 280 157 1 437
32. Marco  GOMEZ SV Saxonia Bernsbach SN 11 / 95 293 142 7 435
33. Niklas  KLÜTTERMANN SKV Hochschwarzwald SB 07 / 96 293 142 4 435
34. Linus  HOFMEIER SKV Hochschwarzwald SB 07 / 94 297 138 7 435
35. Dustin Rolf  BUSSE KKB Anhalt Bitterfeld ST 08 / 97 282 151 6 433
36. Jonas  WEYL SKK Markt Erlbach BY 09 / 94 298 135 6 433
37. Dennis  WINZER KSKV Elbe-Elster BB 08 / 96 293 137 6 430
38. Ronald  APFELD Post SV Leipzig SN 09 / 94 292 133 6 425
39. Martin  GENßLER KKV Schmalkalden-Meiningen TH 08 / 95 280 144 4 424
40. Justin  LORENZ KSKV Elbe-Elster BB 06 / 98 293 123 5 416
41. Eric  SCHIDLOWSKI Post SV Leipzig SN 08 / 94 290 125 5 415
42. Fabian  BUCH KSV Kuhardt RP 10 / 94 298 116 12 414
43. Jens  LUGER SKK Markt Erlbach BY 12 / 96 279 134 3 413
44. Tom  BLECHSCHMIDT SV Saxonia Bernsbach SN 08 / 94 290 122 9 412
45. Leon  EICHELBAUM KSKV Elbe-Elster BB 10 / 97 266 143 4 409
46. Robert  ROICK Post SV Leipzig SN 01 / 96 295 114 7 409
47. Fabian  SCHMID KV Schwarzwald SB 06 / 96 293 114 9 407
48. Hannes  MESKE KSKV Elbe-Elster BB 04 / 98 300 106 13 406
49. Patrick  SCHWENNINGER SKV Hochschwarzwald SB 05 / 97 287 115 9 402
50. Sebastian  NEUBER KKB Anhalt Bitterfeld ST 09 / 95 291 111 7 402
51. Christopher  SCHULZ TV 1877 Waldhof BD 12 / 97 270 125 7 395
52. Julian  WÖRNER KV Gammelshausen WT 12 / 94 283 112 11 395
53. Kevin  KÜHNLEIN SKK Markt Erlbach BY 05 / 98
54. Denny  FICKERT SV Saxonia Bernsbach SN 06 / 96
55. Pascal  BAUER KV Schwarzwald SB 09 / 96
56. Kevin  CHRIST TV 1877 Waldhof BD 11 / 94
57. Philipp  KIRSCH TSV Ginnheim HE 12 / 96
58. Matthias  HÖFLE KV Gammelshausen WT 12 / 94
59. Florian  TAUBE KKV Schmalkalden-Meiningen TH 01 / 96
60. Felix  BRAUN KSV Kuhardt RP 06 / 98
61. Jonas  WEGNER KKB Anhalt Bitterfeld ST 12 / 97
62. Rico  ZINGRAF KSKV Elbe-Elster BB 01 / 98
63.   SKV Hochschwarzwald SB  
64. Florian  SEILER KV Bamberg BY 12 / 97
65.   Post SV Leipzig SN  
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